
COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di TORINO 

 

Via Roma 1  – Pratiglione 10080 (TO) P.IVA 01871460018 
 0124/7184 – Fax 0124/77886   mail: info@comune.pratiglione.to.it 

posta elettronica certificata: pratiglione@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.pratiglione.to.it 
__________________ 

 

ORDINANZA N. 42/2022 

 
OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN FRAZIONE VALTRORTA DAL 
NUMERO CIVICO 2 A LOCALITA’ PIANMEZZANO, PER LAVORI DI ALLACCIAMETO IDRICO, 

PER I GIORNI 10 - 11 GENNAIO 2023 DALLE ORE 08:30 ALLE ORE 16:30. 

 

IL SINDACO  
  

VISTA la richiesta in data 22/12/2022 effettuata dalla "SOCIETA’ METROPOLITANA ACQUE 
TORINO SPA – Centro Impianti e Reti Canavesano”, per la chiusura della strada in Frazione Valtorta, 
per lavori di allacciamento idrico, dal numero civico 2 a località Pianmezzano, per i giorni 10 e 11 
Gennaio 2023, dalle ore 08:30 alle ore 16:30;  
  
VISTI gli artt. 5 c.3, 6 e 7 del "Nuovo Codice della strada", emanato con D.Lgs. 30/04/1992, n.285;  

  
VISTO   il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada", emanato con 
D.P.R. il 16 dicembre 1992, n. 495;  
  
RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 
interesse, e per esigenze di carattere tecnico, è necessario dare corso al provvedimento proposto;  
  
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267;  
  
TUTTO ciò fin qui premesso e considerato e per le motivazioni citate:  
  

ORDINA  
  

IL DIVIETO DI TRANSITO, CON CONSEGUENTE CHIUSURA DEL TRATTO DI 
STRADA IN FRAZIONE VALTORTA DAL NUMERO CIVICO 2 A LOCALITA’ 
PIANMEZZANO, PER LAVORI DI ALLACCIAMENTO IDRICO, PER I GIORNI 10 E 11 
GENNAIO 2023 DALLE ORE 08:30 ALLE ORE 16:30.  

  
IL Richiedente è incaricato della pubblicità alla presente sul tratto di strada interessato ed è responsabile  
dell’apposizione di tutta la segnaletica necessaria e cartellonistica;  
  
Il personale dell'Ufficio di Polizia Municipale, dell'Ufficio Tecnico e gli altri Agenti della Forza Pubblica,  
sono incaricati della Vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.  
  
PRATIGLIONE, 27/12/2022.            
          IL SINDACO 

        F.to Giovanni Domenico TRUCANO 


